
議案第９号

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和４年度魚沼市の水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和４年度魚沼市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 上水道事業収益

３２０，０００千円 ２，５００千円 ３２２，５００千円

第２項 営業外収益

３８，４９９千円 ２，５００千円 ４０，９９９千円

第２款 簡易水道事業収益

５５６，０００千円 １，３００千円 ５５７，３００千円

第２項 営業外収益

２５２，８８９千円 １，３００千円 ２５４，１８９千円

支 出

第１款 上水道事業費用

３００，８００千円 ２，９００千円 ３０３，７００千円

第１項 営業費用

２８４，２００千円 ２，９００千円 ２８７，１００千円

第３条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおり

と定める。

第４条 予算第９条に次の１号を加える。

（４）地方創生臨時交付金事業に要する補助 ３，８００千円

令和５年２月２１日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫

事 項 期 間 限 度 額

水道管布設替工事
令和４年度から

令和５年度まで

千円

14,900



（収　入）

款 項 目

 1. 上水道事業収益

 2. 営業外収益

 5. 他会計補助金

 2. 簡易水道事業収益

 2. 営業外収益

 2. 他会計補助金

（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業費用

 1. 営業費用

 1. 原水及び浄水費

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出
（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

320,000 2,500 322,500

38,499 2,500 40,999

0 2,500 2,500

556,000 1,300 557,300

252,889 1,300 254,189

13,000 1,300 14,300

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

300,800 2,900 303,700

284,200 2,900 287,100

37,600 2,900 40,500



（収　入）

 1. 上水道事業収益 320,000 2,500 322,500

 2.  営業外収益 38,499 2,500 40,999

 5. 他会計補助金 0 2,500 2,500

 2. 簡易水道事業収益 556,000 1,300 557,300

 2.  営業外収益 252,889 1,300 254,189

 2. 他会計補助金 13,000 1,300 14,300

（支　出）

 1. 上水道事業費用 300,800 2,900 303,700

 1.  営業費用 284,200 2,900 287,100

 1. 原水及び浄水費 37,600 2,900 40,500

　

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第２号）明細書

収 益 的 収 入 及 び 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

一般会計補助金 2,500 地方創生臨時交付金事業 2,500

一般会計補助金 1,300 地方創生臨時交付金事業 1,300

（単位：千円）

金　　額

動力費 2,900 浄水施設動力費 2,900

節

区　　分

節
説　　明

区　　分

説　　明



債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

前年度末までの 当該年度以降の

支 払 義 務 発 生 支 払 義 務 発 生

( 見 込 ) 額 予 定 額

千円 千円 千円 千円 

事　　　項 限　度　額

左の財源内訳

期 間 金 額 期 間 金 額 損益勘定留保資金

水道管布設替工事 14,900 　― 　― 令和５年度 14,900 14,900 


